
 

  

IL PRESIDENTE 

IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. N. 122/2012  

 

DECRETO 

Liquidazione all’Agenzia delle Entrate, C.F. e P.IVA 06363391001, del saldo del 
compenso relativo all’attività di assistenza nei casi di contenzioso relativo alla 
procedura espropriativa PMAR, Lotto 1, in Comune di Cavezzo (MO) - Ditta 
Edilsobi S.R.L. (inc. 9-2015 prot. 37797 prog. 6) Prot. rich. n. 11518/2016, e del 
saldo relativo alla consulenza tecnica per la determinazione dell’indennità 
aggiuntiva di esproprio per coltivatore diretto nella procedura espropriativa EPT 
2, Lotto 2 (ora EPT 3 Lotto 8) in Comune di Concordia sulla Secchia (MO), al 
Foglio 31 mappale 260p e Foglio 30 mappale 823p (inc. 36-2016 - prot. 37797 prog. 
15) Prot. Rich. n. 14437/2016. 
Parziale rettifica del decreto n. 140 del 23 gennaio 2017. 
 

 

Richiamato in toto, nelle premesse e nella parte dispositiva, il Decreto n. 140 del 23 
gennaio 2017;  

Considerato che nelle premesse e nel dispositivo del decreto n. 140 del 23 gennaio 
2017, per mero errore materiale, si è indicata la cifra di € 826,00 in luogo della cifra di € 
846,00;  

Rilevato che conseguentemente la somma da erogare direttamente all’Agenzia delle 
Entrate, C.F. e P.IVA 06363391001 è di € 846,00 in luogo di € 826,00;  

Ritenuto pertanto necessario procedere alla correzione dei meri errori materiali, fermo 
tutto il resto; 

Considerato che l’importo della procedura in oggetto risulta ricompreso nei quadri 
economici delle opere cui le aree espropriate si riferiscono, ed il relativo finanziamento 
assicurato dalle risorse previste dall’articolo 2 del Decreto Legge 6 giugno 2012 n. 74, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 122 dello 01.08.2012, accreditate sulla 
contabilità speciale aperta ai sensi del comma 6 dell’articolo 2 del medesimo Decreto 
Legge 06.06.2012 n. 74 presso la Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato - 
Sezione di Bologna;  

Verificata la necessaria disponibilità di cassa sulla contabilità speciale n. 5699 aperta 
presso la Sezione di tesoreria provinciale dello Stato di Bologna; 

Ritenuto di incaricare per il pagamento l’Agenzia Regionale per la Sicurezza 
Territoriale e la Protezione Civile; 

Tutto ciò premesso, richiamato e verificato 
 

n. 428 del 10 febbraio 2017



 

 2 

                                                               DECRETA 

1) di richiamare in toto, nelle premesse e nella parte dispositiva, il Decreto n. 140 del 23 

gennaio 2017; 

2) di sostituire nel testo delle premesse e nel testo del dispositivo del decreto n. 140 del 23 

gennaio 2017, ove presente, la cifra di € 826,00 con la cifra di € 846,00; 

3) di dare atto che la somma da erogare direttamente all’Agenzia delle Entrate, C.F. e 

P.IVA 06363391001 è di € 846,00 in luogo di € 826,00; 

4) di liquidare all’Agenzia delle Entrate, C.F. e P.IVA 06363391001, la somma di € 846,00, 

non rientrante nel campo di applicazione dell’IVA, a saldo della Fattura di seguito indicata: 

 Fattura N. 1358/FATT_EL del 20/12/2016 - Protocollo Regionale FTC/2016/670; 

5) di dare atto che l’importo di € 846,00 è ricompreso nei quadri economici delle opere cui 

le aree espropriate si riferiscono, e grava sulle risorse del fondo previsto all’articolo 2 del 

D. Lgs. n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 122 del 01/08/2012, 

pubblicata sulla G.U. n. 180 del 03/08/2012; 

6) di incaricare l’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 

all’emissione dell’ordinativo di pagamento di euro 846,00 sulla contabilità speciale n. 5699, 

a favore dell’Agenzia Entrate, C.F. e P.IVA 06363391001, ai sensi del comma 6 

dell’articolo 2 del D.L. 06.06.2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 

01.08.2012 n. 122, aperta presso la Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato – 

Sezione di Bologna; 

7) di dare atto che resta fermo tutto il resto. 

 

Bologna 

Stefano Bonaccini 

                                                                                         (Firmato Digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

                                                                                 



 

 3 

 

 


